
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

N ° 360 in data  10 ottobre 2025 

 

 
 

 

OGGETTO: Anno duemilaventicinque - CUP: H21H22000150001 - Quota Servizi 
Fondo Povertà annualità 2022 – Rimodulazione Piano di Attuazione 
Locale (PAL). 

 

Il DIRETTORE 
 

Premesso che il C.I.S.A.31, in quanto Ambito Territoriale Sociale, è stato destinatario dell’importo 

di € 387.101,36 quale Quota Servizi Fondo Povertà annualità 2022. 

 

Rilevato che, per dar corso all’utilizzo e rendicontazione delle risorse di cui sopra, è stato inserito 

sulla Piattaforma Multifondo, il seguente Piano di Attuazione Locale (PAL): 

− Obiettivo 1: Il rafforzamento del servizio sociale professionale - € 231.835,00 (59,89%) 

− Obiettivo 2: Il rafforzamento degli interventi di inclusione - € 14.980,82 (3,87%) 

− Obiettivo 2.a: Pronto Intervento Sociale - € 14.980,82 (3,87%) 

− Obiettivo 3: Il rafforzamento del segretariato sociale - € 125.304,71 (32,37%) 

 

Rilevato che, per mutate esigenze dell’ATS, si è resa necessaria la rimodulazione del PAL succitato 

come di seguito riportato: 

− Obiettivo 1: Il rafforzamento del servizio sociale professionale - € 283.900,14 (73,34%) 

− Obiettivo 2: Il rafforzamento degli interventi di inclusione - € 11.806,59 (3,05%) 

− Obiettivo 2.a: Pronto Intervento Sociale - € 14.245,33 (3,68%) 

− Obiettivo 3: Il rafforzamento del segretariato sociale - € 77.149,30 (19,93%) 

provvedendo al suo successivo inserimento sulla Piattaforma Multifondo.  

 

Preso atto che la rimodulazione di cui al punto precedente consiste in una diversa distribuzione del-

le risorse tra gli obiettivi individuati con il PAL originario e non l’attivazione di nuovi obiettivi. 

  

Ritenuto pertanto opportuno approvare la rimodulazione succitata.   

 

Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi 

dell’art. 9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009. 

 

Richiamati i seguenti atti: 

− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 17 del 23/12/2024 che ha approvato il Piano 

Programma 2025-2027 



− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.18 del 23/12/2024 che ha approvato il Bilancio 

di previsione del CISA31 per l’anno 2025 ed il Bilancio per il triennio 2025-2027 e s.m.i.; 

− la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 23/12/2024, “Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) - approvazione schema contabile 2025-2027” e s.m.i.; 

− la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 28/03/2025, avente ad oggetto 

“Approvazione P.I.A.O. 2025-2027 ”. 

 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Tutto ciò premesso. 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo. 

 

2) Di approvare la rimodulazione apportata al Piano di Attuazione Locale (PAL) della Quota 

Servizi Fondo Povertà annualità 2022 – CUP H21H22000150001 - come di seguito riporta-

to: 

o Obiettivo 1: Il rafforzamento del servizio sociale professionale - € 283.900,14 (73,34%) 

o Obiettivo 2: Il rafforzamento degli interventi di inclusione - € 11.806,59 (3,05%) 

o Obiettivo 2.a: Pronto Intervento Sociale - € 14.245,33 (3,68%) 

o Obiettivo 3: Il rafforzamento del segretariato sociale - € 77.149,30 (19,93%). 

 

3) Di prendere atto che la rimodulazione di cui al punto 2) consiste in una diversa distribuzione 

delle risorse tra gli obiettivi individuati con il PAL originario, di cui in premessa, e non 

l’attivazione di nuovi obiettivi. 

 

4) Di autorizzare l’utilizzo delle risorse della Quota Servizi Fondo Povertà annualità 2022 negli 

importi e obiettivi definiti nel PAL di cui al succitato punto 2). 

 

5) Di dare atto che: 

− il Responsabile del presente procedimento amministrativo è il sig. Garbarino Bruno; 

− avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

o giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 

1034/1971 e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza 

del termine di pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'inte-

ressato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena cono-

scenza; 

o straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 

120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 

8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 

6) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la rego-

larità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 

18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 
 

Carmagnola, lì 10 ottobre 2025  

 
 IL DIRETTORE CONSORTILE 

Dott.ssa LONGO Elisa * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


